ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии при министре

земельнь1х и имущественных отношений Республики Татарстан

по противодействию коррупции

Казань

«15»  сентября 2017 года
Ng 3 - 1 7

Председательствующий

Секретарь

Присvтствовали:

Р.И.Шамеев

д.И.Проценко

З.З.Галяутдинов
Г.Э.Миндубаева

И.Р.Рахматуллин
И.А.Аминов
Р.М.Газизов

Г.И.Насибуллина
М.Г.Минуллин

Т.З.Аскарова
Р.В.Никонов

Повестка дня:

1. О  состоянии  работы  по  проведению  антикоррупционной  экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовь1х актов.

2. Об исполнении программы Министерства земельнь1х и имущественных
отношений  Республики  Татарстан   (далее  -  Министерство)   по  реализации
антикоррупционной  политики  Республики  Татарстан  на  2015  -  2020  годы,
утвержденной    распоряжением    Министерства    от    25.11.2014    №2607    в
1 полугодии 2017 года.

3.О     контроле     за     законностью,     эффективностью     и     целевым
использованием     государственного     имущества     и     земельных     участков,
находящихся в собственности Республики Татарстан.

4.О     результатах     надзора     за     исполнением     законодательства     о
противодействии коррупци.и в Республике Татарстан.

5. О   результатах   выездов   с   представителями   Аппарата   Президента
Республики   Татарстан   в   составе   Республиканской   экспертной   группы   по
вопросам  противодействия  коррупции  в  муниципальные  районы  Республики
Татарстан в 2017 году.

1.   О    состоянии    работы    по    проведению    антикоррупционной
экспертизы   нормативных   правовых   актов   и   проектов   нормативных
правовых анпов

Слvшали:
И.о.  начальника правового управления  Министерства Галяутдинова З.З.

Он      ознакомил      членов      КОмиссии      с      результатами      проведения
антикоррупционной экспертизы и независимой антикоррупционной экспертизы
нормативных  правовых  актов  за  9  месяцев  2017  года  (по  состоянию   на
15.09.2017).

Постановили:
1.1. Указанную информацию принять к сведению.

2.   Об    исполнении    программы    Министерства    по    реализации
антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015 -2020 годы,
утвержденной   распоряжением   Министерства   от   25.11.2014   №   2607   в
1 полугодии 2017 года

Слvшали:
должностное    лицо    по    профилактике    коррупционных    и    иных

правонарушений Министерства Проценко д.И. Она рассказала об исполнении
Антикоррупционной   программы   Министерства   на   2015-2020   годы   в    1
полугодии 2017 года и за 9 месяцев 2017 года (по состоянию на 15 09.2017).

Постановили:
2.1. Указанную информацию принять к сведению.
2.2.      Руководителям      структурных      подразделений      Министерства,

ответственным   за  исполнение   программных   мероприятий,   обеспечить   их
своевременное     выполнение     в     сроки,     предусмотренные     программой
Министерства  по  реализации  антикоррупционной  политики  на  2015  -2020
годы.

3.   О    контроле   за    законностью,   эффективностью    и    целевым
использованием   государственного   имущества   и   земельнь1х   участков,
находящихся в собственности Республики Татарстан

Слvшали:
Начальника  отдела  аренды,  содержания  и  использования  имущества

казны ГБУ «РИК» Никонова Р.В. Он рассказал членам Комиссии о результатах
проверок    использования    государственного    имущества    в    учреждениях,
проведенных в соответствии с распоряжением Министерства от 31  января 2017
года № 150-р.

Начальника  управления  земельных  ресурсов  Миндубаеву  Г.Э.,  которая
проинформировала членов КОмиссии об итогах деятельности по контролю за

законностью,  эффективным  и  целевым  использованием  земельных  участков,
находящихся в собственности в I полугодии 2017 года.

Постановили:
3.1. Указанную информацию принять к сведению.

4.   О   результатах   надзора   за   исполнением   законодательства   о
противодействии коррупции в Республике Татарстан

Слvшали:
должностное    лицо    по    профилактике    коррупционных    и    иных

правонарушений  Министерства  Проценко  д.И.,  которая  ознакомила  членов
Комиссии с типичными ошибками, допускаемыми при представлении сведений
о   доходах,   расходах,   об   имуществе   и   обязательствах   имущественного
характера,    а    также    инь1ми    нарушениями    законодательства    в    сфере
противодействия  коррупции,  вь1явленными  прокурорами  в  государственных
органах и органах местного самоуправления.

Постановили:
4.1. Указанную информацию принять к сведению.

5.   О результатах выездов с представителями Аппарата Президента
Республики Татарстан  в составе Республиканской экспертной  группы  по
вопросам    противодействия    коррупции    в    муниципальные    районы
Республики Татарстан в 2017 году

СлVшали:
Начальника      сводно-аналитического      отдела      управления      учета,

мониторинга       и       информационного       взаимодействия       Министерства
Г.И.Насибуллину. Она ознакомила членов Комиссии с результатами выездов с
представителями   Аппарата   Президента   Республики   Татарстан   в   составе
Республиканской экспертной 1руппы по вопросам противодействия коррупции
в муниципальные районы Республики Татарстан в 2017 году

Постановили:
5 1. Указанную информацию принять к сведению.

Заместитель министра

Секретарь ii
.zй'сг Р.И.Шамеев

д.И.Проценко